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uany íb ccsie staven jsnu: hu

na několiku místech Jak krásná

plavbu po lodi jest to do Albuny!OD NAŠICH PŘÁTEL Nu lodi nás bylo šest tisíc byl

právě dělnický svátek Krajina
jc krásná kolem někde jsou vy

Iozcmky jsou pěkné furiny vý-

stavné samá rovinu n akr Izo do-

stat í od 50 do 80 dollarů 1'mlu-vil- i

jsme se h panem Polákem io
se pojedeme podívat HO mil na ne-

věr Jeli jsme- přen Ortovillo do
Clinton a pak do (Jraceville pak
do CoIIíh a Dumou t u do Whist-o- n

Minn Všude mírná rovinu tt

krásná polohu Pak jsme na do-

ufali do města White Wock Jllack- -

soké hory po obou stranách řeky
J)o Albany připluli jsmo v 8 :L'0

pitolu Jsou tam krásné obrazy
a malby a stojí to za to každému

občanu Spojených Států ho tam

jet podívat! Vushingtoii jest
pravým rájem na světě jak v lé-

to tak v ziiiié poněvadž tam kvě-

tiny kvetou po celý rok venku

Pak jsme šli na nějakou chmelo-

vími u napsali jsme pohlednici!
doniií a šli jsme k obědu 1'ak

jsmo si zjednali automobil což

nás stálo každého dollar Pylo
nás li) Průvodce vysvětloval č-

íst avy školy a residence bývalých

presidentu White House Pro-

jížděli jsiiic se pul druhé hodiny

patřil něco již v Huffalo Puk

jsme si dostali nu nádraží sand-vvich- c

aly ty chutnaly! Do Omu-h- y

dostali jsme ho asi ve 12 hodin
v noci Tu jsmo ne rozešli všich-

ni kteří jsme byli celou tu dobu

pohromadě: Platný Kadil Mast-

ný ňpalck 1 Kmentová Daniel
Annu Tnineěková Hlavu jiau
Joe Mik m manželkou odjeli z

Puffalo do St Louis Mastný
ten nám nedal ani m bohem jak
byl "honíc síck" Píše že v půl
druhé byl již doma Já asi v (i

hodin večer Ježto se mi nedostá-

vá papíru tak musím přestat

večer Nejprve vypili jsme iiěju
ký ležák pak večeře Nějaká kar-

ta napsala se na kvap a v 10 15

jsme sedlí opět na rychlovlak a
k PulTalo Nemohli jsme

však doslat spací káru Kolem

jedné hodiny jsme se probudili ve

vlaku aln zimou Já jako voják

hé a což hí zaNluhiije úclu o po-

chvalu V pátek kolem čtvrté

hodiny sjezd se ukončil a delegá-

ti tiskli si ruce bratrsky a roz-

cházeli si' ke svým domovům —

Sjed vykonal mnoho práce ten-

tokrát u dosti rychle Hlavní zá-

vody se hiidou odbývat i v Oma

ze v měsíci červnu r 11)11 Vý-

konný výbor bude sídleni v l'hi-cajj- u

na míslé v Ww Yorku Má-l-

jednalo se o sdružení česko

amerického Nokolstva )o výbo-

ru byli zvoleni bratří Filip ze Ce-

dili' Kapids Jos Čermák Cliica-

HVllWVAAi Nelr dno ltí

září JIM a — Ctěná redakce ! Tak

konečné jsem ho odhodlal napsat

jiir řádek do Vašeho tak milého

listu 1'rodu jsme měli ucházejí-
cí PsVnico zimní vydala ani prů-

měrné dvacet buslú po ukru Ta-

ké oves dal dosti dohrou úrodu
asi 'tó a li) bušlú u kornu ve

zdejším okolí vydá um' od 1Í0 do

JO husiti i akru lak že nebude

nedostatek krmiva pro šlětináěc

Zvláště nu písčitých pozemcích

jest korná velmi dohrá Také i

ht liil jesl Iiojliosl Vše Olá doMll

mer a konečně VVulijicton To

byla naše poslední stanice Pře-

jeli jsmo jen přen most řeky Hed

líiver do Minnesoty pak jsmo no

občerstvili poobědvali a vyjeli
jsme v automobilech M mil nu půlpsát — ''rantíšek fdhák odejelPak nás zavezl k nádraží Též [první V Albany jsem si dal ka

do Montany na revisi raci a s ním

jeho otec - Dne 27 I m pořádá

jsme si prohlédli krásné sochy v

parkách u kolem kapitolu a ná

draží Socha Columbie to jest

bát pud hlavu okna byla otevře-
na v celé káře tak jsem je uza
vírul V tom již hc každý zimou zábavu sokol #ižkn - Okresní

skvost Pak isme opět sedli na probouzel a drkotal zubv Kdvž výstava započne dne 15 t m

V Platnýdobrou úrodu a cenu Korná 75itfa Karel Hrbek z New Yorku
WIPIIKU Ncbr -- - Ctěná re

rychlík a uháněli jsme k New jsme k ránu přijížděli do Hiif'1'aln

Yorku kam jsme přijeli v sobotu {byl padlý bílý mráz Do Huffalo
veéer v í) :óíi Nejprv jsme šli na 'jsme přijeli v H :]" První bylo:
hotel jejž nám bratří iievv-yorš- jedna krátká pak šunka s vejci n
Mii'-i- i ini ii-i- „„ l oi" i v

dakce! Doufám že mi dovolíte

noc: do Wahpelon kde jsou usa-

zeni samí ('eší Nikde jsme ne-

viděli lepší nad tyto krásné polo-

hy a výstavnosti Zajeli jsme nf
na 40 míl do nevěrní Dakoty a
všechno je tam krásné jak pólo-h- a

tak úroda zvláště jaře od 5

hu'lft do Ti oves od 10 do HO hu

ječmen od 20 do 10 bušlfi len od
ló do 20 bušlfi a ceny velmi do-

bré fuk že jsme byli velice spo-

kojeni s naší prohlídkou tamního

kraje Cena jiozemků jest všudo

Oni výboři mají sejiti se do !I0

dní V Clevelaildil kde se docílí}

sloučení sokolu Všechny jedno--
místa nu těchto několik řádek
Ctění krajané! !y jsem zvědav

ty utvoří pak velký
"ii ii' jnon: TJ'II n 111111 II

Cllck II o-

Ul L i l l 1 I 1 ' Lllllt íullll tl-lul- í í i i Hul
' 'llllu 'ťlili íumii ! ! IIÍK

centu buši oves 10c pšenice 72c

prasata $700 - Minulý měsíc

do staré vlasti zdejší velíce

vážený občan a pojišťující jedna-
tel a veřejný notár pan ] H

Feiimr do AiikIÍc Pan {

1'Vnner jest dobrý přítel nás Ce-

chů ačui jinonárodovec Pří

ii Jí viti j se do stálil Minnesoty ai arinlm :i ni n j i ii- n ' m iiti -

kolem 1 1 Iiodinv ic nyio tam nsiay na auiomoiui coz stalo j juoio vyje) jHein z Wilber v úterý
jeiinoiy NoKoiskc línno v Vlo

jsme vyjeli z líallimore do Wash-

ingtonu a na nádraží se nám ob

živo Předně bylo plzeňské nčko dollar Pře most do Kanady
lik sleinú ale pak teprve dobrou Ty vodopády to jest skvosl! Tu
V ii'i'Í'l 11 Culil') í u In ii u í liiiiliiit nó ť I 'ti I i ' i

iovíl Máš občno sec oť " vypsaní JSIC SI KOU od Íí0 do 100 dollarů akr Pozem-

ky jsou velmi pěkné Mluvil jsemvali Pak isme se po pul nocí od

ráno Když jsme řiji li do Ash-

land pozoroval jsem že jsou kor-

ný již v lepším stavu Pyly je-šl-

zelené a klasy dosti pěkbé
lak že může taková kukuřice sy-a- l

kolem '!0 bušili po akru Do

Omaliy přijeli jsme v pul dvaná

pili lístky za '0 centu a dostHo stale Ilon p b nuiniís 1'iynu
jročili a šlí jsme na odpočinek do m českými osadníky kteří jsoujsme filmové obleky a boly a po

tam jíž až '12 lét a každý si chváelevaloru spustili nás dolti lM)
Potřásli jsme si s ním pravice a

je s námi do Washingtonu kam

jsme přibylí kolem 11 hodiny
První náš nástup bvl do lotpito-

lí Prodal nechce žádný Všich-

ni s dobře slojí Zvláště mne tě

té příležilnMi hodlá navštívili ví

ce hlavních mésl K v ropy také
naší matičku Prahu '

jeho ne-

přítomností zde zastává jeho mí

slo pnu lynác Klíma ml syn zde

dobře známého krajana p Igná-

ce Klímy Minulý měsíc ze

mřebt i roky stará dceruška p
V Si f ni tu na zánět slepého stře- -

Vit líodičo se VMlUMUlžili abv

hotelu Ale já jako obyčejně

jako voják v pěl hodin vzhůru a

druhé jsem zbureoval a šli jsme

opět do sokolovny kde očekával

nás již průvodce sokol Moder

který nás vzal dolů do hlavního

slop pod vodopády Pak pul mí
le tunelem až pod hlavní vodo

pád Přál bych vám slyšeli ten
hukot vody po těch skalách lak
hluboko pod zemí! Pak jsme w

cté hodině a lam jsme hc usadili
v hotelu Paxlon Sešli jsme se

lam s jianeui Vojtou Polákem a s

jeho dvéuui syny Pan Chrís

Heylie mě představil panu Voji
Polákovi mně to ale hned připa

lu kde jsme doslali průvodce

Stálo lo každého 2"ie Provedl

llás po celém kapitolu
'
pleši

é kanceláři jsme též bvli

šilo že našj krajane mají ly nej-lepš- l

pozemky Je vidět že jsou
velmi pokročilí Jeden každý
mne ujišťoval že krajina má vel-

kou budoucnost Pak jsme no píp
slili zpět do města Walipetoii u

po Večeři jsme se pustil j po dřázi)
North Orcal zpět k domovu Při-

jeli jsme do Omaby o pul druhé

svého milaeka mohli zachoval iiaMv(lt „„ M)V přítomen pi(k
živu nechali ji na radu lékařovu

operoval ale pomoc lékařská ne
Jsme šli k lliíslopřesidenlovi Mllř

shallovi s nímž jsme si potřásli

dlo Že jest to Čech kterého bych
mč znát až jsem prohlásil že se

pamatují na pana Poláka které-

ho jsem znal přec více než před
byla mnoho platná neúprosná Na to jsme hc ubírali na

mesla lam jsme puk vzali karyjšlj „ahoru a jej automobilem Ku
do Jersey City na ostrůvek a ki„dou 10 míl Kol těch vodopá
soCe Svobody Pak jsme vzali ú jsou hrozné propust i Konečné
loď zm'( do průplavu Pak jsme JtfH most a celníci pří
jeli károu zpátky k sokolovně jeli jsme zase do Spojených Stá
kde se nějaká vypila a byl dobrý ji (o Níaiara Palis Pod ska
oběd Hned jsme zase jeli dujidiní jsme jeli místy více u ž r00
parku kde jsme si vzali opět Ltrv } vysokými V '

: 0 vzali
automobil Hyb nás 1!) a též jsme opět vlal zpět do Pufťalo
jsme pbitilí rubl Prováželi nás kde jsme opé zahnali žízeň a

hlavními ulicemi města až koneč Jdad a koupili lístky na spací
ně dostali jsme na hory nad New u' v HIUI ujížděli ke

Iřieelj léty liyl překvapen jak
ho mohu poznat za tak dlouhý

smrt ji jim preec vyrvala Neebl

přijmou iiejhlubší soustrast -

Minulý lýď ll jsem se sešel s dp-

bře známým svým příleb m pa
liem lanem Peškem od Comstoek

Neb Mile isme si pohovořili a

(jralciij senátu kde bylo zasedá
ní Odtud šli jsme do koiiifressu
lide jsme se selkali h naším do

brým známým konifresMiíkcm
Slonem z Ceiieva a pak s p Par
loši-- z Wilber a p Pospíšilem

čas Když jsem mu pravil v kte-

rých místech pracoval leprv mi

uvěřil Pvlo lo lotíž v okolí Wil

hodině v nocí kde jsem se usadil
v hotelu Praha u pana Va'ko
kde jsme bylí Velíce vlídllé přija-
li a dobře obsloužení začež panu
i paní Vaškovým děkujeme Když
jsem byl v Omaze navštívil jsem
redakci Pokroku Západu a páni
mne všude provedli Za laskavost

jejiidi jim srdečné děkuji
Karel Kusý

" r mně bylo tehdy deset é

při té příležitostí si předplatil nu
j an Slone nás zval abvehom vší i oi k a z ke hrobce presidenta Kanadě V 10 boilin Um ií iíi li Pyl Velice potěšen Že nás pojede

VÍee pohromadě 'o večeří isme
cbm šli s ním k obědu ale musili (íninl a kde jsme v li na pudu Kanadskou dostali jsme
jsme odepřít jelikož chléli jsme {rakve v hrobec Dostali jsme se důlky na taškv Pak jsme" „
si prohlédnouli farky a město zpět v pul deváté Též nějaká pl Sím usnulí poněvadž bvlo zima

si koupili lístky tam a zpil po
dráze Northern (i rent rovné na

půlnoc Ač byla tma ze bylo jen

malý kousek cesty vidět přece
jsem byl žádoslív jak krajina vy--

Pokrok apadu de koupil pan
John Kokeš residenci od pana
Václava (''echa za +'1000 Tak
zde bodem míli zase o jednoho
krajana víc Jest tady ješlé do-

sti ndst na prodej dost lacino

Také dosti farem za obstojnou ce-

nu a úroda jislá každý rok

PHPNO Neb dne lt září
1ÍU'J Jsem teď již doma z mé-

ho výletu po východních Má- -

waie pas jsme se iam seiiťali s

Ilon II ilcheoc kciu senátorem

Spojeiiýeh Státu Pobavili jsme
se s ním asj pul hodiny Pak nás

průvodce provedl po celém ka- -

ženská padla a dobrá večeře VI Já se neprobudil až v Detruit
půl dvanácté jsme Šlí spat A rá Mieh Do Chieafa jsme přijeli
no jako voják v pěl hodin vzhů v !l :!0 a za ló mínuť jsme zase
ru a na snídani do sokolovny odjeli ale na sucho Ani nic pít
Ráno jsme vyjeli po lodí do AI ani snídani AD- - já jsem si zao

Tisíce krnjnnů
IU-- tt vflii lvln v (lim e- ltli'„j
PRAHA HOTELU

rohl3a Wllllam ul v Oirazi
n„ i C„M „

rlit JI H 171 tiiii ji
'"ivfiťm ( ii „ o ku
'ul ii v liM„-- tni e I i if

JOS VAŠKO maj

padá Pak se začalo blýskat a

mračna od severozápadu začala
se stahovat a o pul noci pršelo
jíž silné a já jsem si vzpomínal

jestli laké u nás prší Pršelo ce-lo-

noc až do rána kdy jsme při

DVOJÍ ŽIVOT KNÉZE KTERÝ ZAVRAŽDIL SVOJI MILENKU JEST ODHALEN S TAJEM
STVÍM REKY HUDS0NU

tceh Jtnes jest neděle a tak mám

trochu éasu abych napsal pár r jar 1 "

Pěkné zařízený HOSTINEC

jdi do Minnesoty Dívali jsme se

s káry a všechno bylo tak krásné
a svéí vzduch že bylo radost

být venku a všude hojnost tni

vy jak na pastvinách lak na lu

kách Obílí také bvlo velice pěk-

né a korná pěkná že jsem v

nikde pěknější neviděl

Krajina rovná tak že bvlo vidč)

až na 20 mil daleko na všechny

— vinul ni ~~

Frunkcmcrád
1(1 Wililuai uJlre Oumlia Nir
Vyteřa Miftv WiWk Jukni I

(rHv
iinorioviiní il(skA xOilii m řcn
Korlileví vlnu n ripjlpiíl lllioviny pru-Iliv-

j p vnikon - Cliilní Ussíran v earmv vis) uviď n lnMii

řádku pro čtenáře Pokroku V

Omaby jsme vyjeli ve čtvrtek
dne 21 srpna v ! večí r po

dráze HurliiiKtoii do Chicaga
kam jsme přijeli v M:20 v pálek
ráno Tam jsme se pěkné nasní-

dali však nás to stálo každého
#120 Odtud v 10 hodiíi ló mi-

nut jsme vyjeli [io dráze pcnnsyl-vansk- é

přes Máty Indiána a Ohio
v nichž jsme viděli veliké lány
korný a vůbec velkou úrodu —

Všude bylo dost vláhy tak že i

místy stálo [dno vody Ooslali

tam velké deště m b i potoky by-

ly rozvodněné tak až jím to tam
závidím My zde se pražíme kor-

ný schnou a tam jest vláhy na-

zbyt V jsme přijeli do

Pittsburyu kde jsme stavěli se

' ' "l&l pM PII'!I

Icmi zvlaslc dubových Přejeli

jsme přes řeku několik jezer
krásné údolí h pak jsme přejeli

přes řeku jež jest místem na pul
míle široká Tam jsme viděli ty

pověstné světové mlýny které ro

IvMv koiív jo w nrié zijlte auvŇiívIl

ADA IV1A SLOUPÁ
elegantní hostinec

v l 374 13 Hnrnoy ul Omnhi
yiiiiiii-nn- iw i iii„ tt „„ a

lll„ ) f

pni noiimy Mnoho jsme nevi

Zesllajl lllOUkll po celeni svele
Pak jsme přijeli ď města Mínne

apolis Jest to krásně a velmi

bohaté místo Všude je viděli

vleky pokrok Přijeli jsme lam o

půl jedenácté posnídali a pak
jsme si prohlédli město Dosud

pršelo Zašij jsme také ochutnal
Miniiesotské pivo které nám vý-

tečné1 chutnalo Ve státu Minne- -

Sloupá Miříícky
rnio in „! „ „i

HOfiTIN EC
ii Í2(H Si 14 st owaha
r„l„ ř hii i„ „ „ !„ („„i

h) Uli lei ruo- I i n lii„H i HI„

děli než světla a továrny Dru

hý den ráno probudili jsme se —

já však brzy jako doma — v
"

hodin ráno tam jest již světlo —-

v líarrisburtru Pcnnsylvania
A k - ilíomantieká t' krajina samé ho

ry h'y skály a zase samé továr

ny až do Haltimorc kam jsrnc

sota mají saloony otevřeny od ro

zedněnl do 11 hodiny noční Pro

to sc inúíe kadý dosti posilnit
Po obědě jsme si šli prohlédnout
státní výstavu která jest dvakrát
tak veliká jako mají ve státu Ne- -

přijeli kolem 10 hodiny ráno —

Mužct si pomyslit že nám již

f v v f ! 4 4 4 p

♦ Kdo by ni I4I iir4 tk U
♦ fini jllU nr (iřijtli! iu inVlv

♦ voi)ho rHtmim tit 11 k

♦ V NUDER0VI
roh 11 WlUUm u

♦ Tktít infiia i rl4inrftin u m
4-- tlil éiIJ)iní [lukiijl c
4 + i t

Chcete se nauč i ti
n(IUky 11 ifl misiit}
CtJíiBfjtí u niv uirt-nic- l

crofcor ZmrluU:

'Anglicky snadno

bruska Viděli jsme jak jest stát

Minnesotu pokročilý Všechny

výrobky jsou tu pěkné Viděl

jsem tam také prasata která jsem
nevolil nu výstavě v Lincoln Mi

jí dlouhé rypáky a tnké vysoké

nohy luvtl jst ni se proč ttko
á prasata jďoi n tib ide řekli

mi jsou 10 prisiitři jen na um

su II In- - lot sudí" n h' plito snil v

li hli dohrou i-
- nu Tttké Jsem v i

11

Inj j
h

!

' ! ' Xíxlvi) rí '

chutnalo snídaní A co ten le-

žák tam byl výtečný a zvláště
v Sokolovně Výhor nás ěckal na
nádraží starý to sokol ! Franc a

lonoJ jiní Sokolové a téi i výbor
Sitkobk Ityli jsme všichni uby-

továni někteří v soukromých do
im-c- jiní v hotelu Večer pak
dáváno divitďliil představen!
Voiiiiiřkrt V neděli pk byla
tyeháíka ni Česko národní hřbi-

tov H Vvh-- t H4 h tliíoi cvičišti Ve-

dl híbiítv a tam jm# + bavili
J d i vcfěr V pondělí rAioi ! v 1

tuhá jeti tj-- ivoliiii úředníci
8 roné výbory Odpoledne

{řlin!i hi "w hutoinubdiV ví- -

POKROK PI HI unri jeiii laiouir jiliio koii 110111
pd Mčb ihr m siáb ♦O)"
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Kdvhveh n lo V eli lul vé o'
Clicimi Vimpilk liVeh touni lo v lil PltiliV

d li jsmi- - odjeli linu U

pf ljtll Jsou do loesl4 ( liii--
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II kde Jest t likt ( ulili

V-- X tl pr Vil dům

it) v X KitU Vlili 1

X X m ik

1 MHM4U X yX r X i '

tmoíM X rV--

tkč lo' k let i kl lle ti o lndU
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